
  

     

   

   

 

Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku s názvem: 

Nový koncertní klavír pro ZUŠ Leoše Janáčka ve Frýdlantu nad Ostravicí 

 

Identifikační údaje zadavatele 

     

 Název zadavatele:  Základní umělecká škola Leoše Janáčka,  

Frýdlant nad Ostravicí, příspěvková organizace 

 

 Právní forma zadavatele:  Příspěvková organizace  

 Sídlo zadavatele:  Padlých hrdinů 292, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí  

 IČO a DIČ zadavatele:  IČO: 64120384  

 Oprávněná osoba zadavatele:  Mgr. Jindřich Schwarz, Ph.D.  

     

 Kontaktní osoba:  Mgr. Jindřich Schwarz, Ph.D.  

 Telefon:  +420 731 243 977  

 Datová schránka:  2xkxra3  

 E-mail:  jindrich.schwarz@zusfrydlant.cz  

 URL adresa:  Veřejné zakázky příspěvkových organizací | Moravskoslezský 

kraj | 

 

 Profil zadavatele:    

     

 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 zrušit zadání veřejné zakázky, 

 smlouvu neuzavřít. 

 
 

I. Předmět veřejné zakázky malého rozsahu: 

1. Název veřejné zakázky: Nový koncertní klavír pro ZUŠ Leoše Janáčka ve Frýdlantu nad Ostravicí. 

2. Druh veřejné zakázky: zakázka malého rozsahu na dodávku 1 ks klavíru. 

3. Předmět veřejné zakázky malého rozsahu je dodávka nového koncertního klavíru pro Základní uměleckou 
školu Leoše Janáčka ve Frýdlantu nad Ostravicí. 

Maximální hodnota veřejné zakázky je 790.000,- Kč bez DPH.  

Informace o veřejné zakázce jsou na webových stránkách školy (www.zusfrydlant.cz) a na webových 

stránkách kraje Veřejné zakázky příspěvkových organizací | Moravskoslezský kraj | 

 

Specifikace předmětu veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky: 

Předmětem plnění zakázky je dodávka 1 ks klavíru – křídla dle níže uvedené specifikace: 

 Nový koncertní klavír v provedení černý lesk 

 Délka nástroje 173 cm a větší (vzhledem k velikosti a specifické akustice sálu preference delšího a 

zvučnějšího nástroje) 

https://www.msk.cz/kraj/verejne_zakazky_po.html
https://www.msk.cz/kraj/verejne_zakazky_po.html
http://www.zusfrydlant.cz/
https://www.msk.cz/kraj/verejne_zakazky_po.html


 

  

2/5 

 

 Spolehlivá a vyrovnaná poloměkká mechanika s precizním a přesným chodem 

 Nosný a barevný tón ve všech rejstřících, vyrovnanost barvy v přechodech ostrunění, bez nežádoucích 

pazvuků alikvótních částí strun 

 Zvuková barevnost a kvalitní dynamická škála v pružné reakci na způsob hry 

 Kvalita tónu v nejnižších a nejvyšších dynamických hladinách v celém rozsahu klaviatury, kulatý tón 

diskantu 

 Bezhlučná akce dusítek 

 3 pedály – kvalita, citlivost a jemnost v možnostech ovládání pravého pedálu; kvalita barvy v celém 

rejstříku klaviatury při ovládání levého pedálu 

 Stálost ladění v závislosti na každodenním vytížení nástroje 

 Doprava nástroje do školy, jeho instalace a naladění 

 Minimální záruka 5 let na nástroj, zahájení opravy do 10 pracovních dní od nahlášení problému v rámci 

záruční doby 

 Umožnění výběru v místě prodeje na území České republiky výběrovou komisí 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo umožnění výběru na základě hodnocení kvality nabízených nástrojů 
prostřednictvím tříčlenné odborné komise, která bude posuzovat stanovené vlastnosti nástroje hudební 

zkouškou. Termín a místo bude stanoveno po dohodě mezi zadavatelem a uchazečem, nástroj však musí být 

k dispozici nejpozději do 15 dnů od konce lhůty pro podání nabídek.  

 

Dodavatelé budou o výběru nejvýhodnější nabídky či vyloučení z výběrového řízení či zrušení 
výběrového řízení informováni prostřednictvím datové zprávy nebo e-mailem. 

 

4. Maximální hodnota veřejné zakázky je: 790.000,- Kč bez DPH  

5. Místo plnění a doba plnění veřejné zakázky:  

 místem plnění je koncertní sál ZUŠ Leoše Janáčka Frýdlant nad Ostravicí, Padlých hrdinů 292, 793 11 

Frýdlant nad Ostravicí 

 veřejná zakázka se bude realizovat nejpozději do 30. 6. 2025 

 konec lhůty pro podání nabídek je 28. 3. 2025 

 

II. Způsob hodnocení nabídek: 

Nabídky budou hodnoceny podle následujících kritérií: 

 Celková nabídková cena bez DPH  - váha dílčího kritéria 40 % 

 Kvalita nástroje    - váha dílčího kritéria 60 % 

 

V rámci dílčího kritéria „Celková nabídková cena bez DPH“ bude zadavatel hodnotit celkovou nabídkovou cenu, 

ta musí být v souladu s touto výzvou k podání nabídky. Bude použita bodovací stupnice v rozsahu 0 až 40 bodů, 
kdy nejvýhodnější nabídce (tj. nabídka s nejnižší nabídkovou cenou) bude přiřazeno 40 bodů. Počet bodů pro 

další nabídky bude stanoven následujícím výpočtem: 

 



 

  

3/5 

 

𝑃𝑜č𝑒𝑡 𝑏𝑜𝑑ů = (
𝑛𝑒𝑗𝑛𝑖žší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑎

ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛á 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑎 
) ∗ 40 

 
Výsledný počet bodů se zaokrouhluje standardně na celá čísla (např. 35,4 na 35 bodů, 35,7 na 36 bodů). 

 

 
V rámci dílčího kritéria „Kvalita nástroje“ bude tříčlenná hodnotící komise hodnotit kvalitu hudebního nástroje. 

Komise použije bodovací stupnici v rozsahu 0 až 10 bodů za každou požadovanou vlastnost. Celkově v rámci 
tohoto dílčího kritéria bude uděleno 0 až 60 bodů: 

 

1. Spolehlivá a vyrovnaná poloměkká mechanika s precizním a přesným chodem. 0 až 10 bodů 

2. Nosný a barevný tón ve všech rejstřících, vyrovnanost barvy v přechodech ostrunění, bez nežádoucích 

pazvuků alikvótních částí strun. 0 až 10 bodů 

3. Zvuková barevnost a kvalitní dynamická škála v pružné reakci na způsob hry. 0 až 10 bodů 

4. Kvalita tónu v nejnižších a nejvyšších dynamických hladinách v celém rozsahu klaviatury, kulatý tón 

diskantu. 0 až 10 bodů 

5. Bezhlučná akce dusítek, 3 pedály – kvalita, citlivost a jemnost v možnostech ovládání pravého pedálu; 

kvalita barvy v celém rejstříku klaviatury při ovládání levého pedálu. 0 až 10 bodů 

6. Velikost nástroje a jeho zvučnost – vzhledem k velikosti a specifické akustice koncertního sálu, kde bude 

klavír umístěn, je preference pořízení delšího a zvučnějšího nástroje, aby zvukově obsáhl velikost sálu.  

0 až 10 bodů 

 

Sestavení celkového pořadí: 

Celkový počet získaných bodů odpovídá váze dílčích kritérií. Celkové pořadí nabídek je dáno tak, že nejvýhodnější 

je nabídka, která získá nejvyšší celkový počet bodů. V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek 
rozhoduje o celkovém pořadí nabídek pořadí v dílčím kritériu „Kvalita nástroje“.  V případě shody i v tomto kritériu 

pak pořadí v kritériu „Celková nabídková cena“. 

 

III. Požadavky stanovené pro zpracovatele nabídky: 

1. Nabídková cena bude uvedena v české měně a ve struktuře uvedené v obchodních podmínkách, tedy 

cena bez DPH, výše DPH a cena vč. DPH. 

Tato cena bude obsahovat veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění veřejné zakázky. 

2. Dodavatel předloží písemný návrh smlouvy vč. příloh respektující požadavky uvedené v obchodních 

podmínkách (viz Zadávací dokumentace) doplněný na místech určených zadavatelem, podepsaný osobou 
oprávněnou podepisovat za dodavatele. Od obchodních podmínek se nelze odchýlit v neprospěch 

zadavatele. Údaje uvedené v návrhu smlouvy se nesmí lišit od údajů uvedených v jiné části nabídky 
dodavatele. 

 

3. Dodavatel (a také poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, existuje-
li takový) ve své nabídce doloží, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář 

uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen 

vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka v 

obchodní společnosti", a to formou čestného prohlášení. Vzor čestného prohlášení je obsažen v 
zadávací dokumentaci. 



 

  

4/5 

 

Dodavatel ve své nabídce rovněž předloží čestné prohlášení ve vztahu k mezinárodním sankcím 
přijatým Evropskou unií vůči Rusku a Bělorusku v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny. 

Vzor čestného prohlášení je součástí zadávací dokumentace.  Uplatní-li se na dodavatele výše uvedené 

sankce, vyhrazuje si zadavatel právo neprovést u nabídky dodavatele její posouzení a/nebo hodnocení, 
případně dodavatele z výběrového řízení vyloučit. 

4. Dodavatel ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, a to včetně kontaktní adresy, e-mailové 

adresy a telefonu. 

5. Každý dodavatel smí podat maximálně 1 nabídku. V rámci jedné nabídky je možné nabídnout více variant 

(modelů) klavíru, přičemž pro každý z nich musí být předložen písemný návrh smlouvy včetně příloh. 

6. Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

7. Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

8. Zadavatel požaduje jako součást podané nabídky předložení veškeré textové a tabulkové části nabídky 

(včetně úředních dokladů) v elektronické formě ve formátu *.doc, *.docx, *.xls, *.xlsx nebo *.pdf. Zadavatel 
doporučuje, aby v elektronické formě nabídky bylo umožněno textové vyhledávání (vyjma úředních dokladů 

či jejich kopií).  

9. Nabídka musí být podána plně elektronicky prostřednictvím datové schránky zadavatele. 

 

 

IV. Požadovaná kvalifikace: 

1. Dodavatel předloží prostou kopii aktuálního výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 
výpis z jiné obdobné evidence, je-li v ní zapsán.  

2. Dodavatel, který není zapsán do obchodního rejstříku, doloží prostou kopii dokumentu, z něhož bude zřejmé, 
že je oprávněn jednat za smluvní stranu (např. oprávnění k podnikání, zřizovací listina, stanovy, doklad  

o přidělení IČO apod.). Nevyplývá-li toto oprávnění přímo z výše uvedených dokladů, doloží doklady, ze 

kterých toto oprávnění bude zřejmé (např. plná moc, jmenovací dekret, podpisový řád, organizační řád, 
stanovy apod.). 

3. Namísto předložení dokumentu požadovaného zadavatelem výše je dodavatel oprávněn prokázat svou 
kvalifikaci prostou kopií výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (obdobně podle § 228 zákona) nebo 

prostou kopií certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů (obdobně podle § 239 
zákona). 

4. Dodavatel předloží analogicky dle § 74 zákona splnění základní způsobilosti formou čestného prohlášení, 

z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel splňuje podmínky základní způsobilosti. Vzor čestného prohlášení 
je obsažen v zadávací dokumentaci. Čestné prohlášení nesmí být starší 3 měsíců přede dnem podání 

nabídky. 

5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace z nabídky, s ohledem na charakter těchto informací 

(dostupnost ve veřejně přístupných rejstřících apod.), bez nutnosti vyzývat dodavatele k doplnění/upřesnění 

nabídky.  

 

V. Ostatní práva a povinnosti zadavatele: 

1. Zadavatel má právo nevybrat žádného uchazeče, neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem nebo výběrové 

řízení zrušit. 

2. Zadavatel má právo změnit, upřesnit nebo doplnit podmínky výběrového řízení. Dodavatel je oprávněn po 
zadavateli požadovat vysvětlení zadávacích podmínek, a to formou žádosti v písemné podobě (tzn. např. e-



 

  

5/5 

 

mailem, datovou zprávou apod.). Vysvětlení, změny či doplnění zadávacích podmínek může zadavatel 
poskytnout i bez předchozí žádosti. 

3. Zadavatel má právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými uchazeči v nabídkách. 

4. Zadavatel má právo vyřadit uchazeče s obsahově nekompletní nabídkou nebo nabídkou nesplňující 
požadavky v této zadávací dokumentaci, nebo zjistí-li zadavatel kdykoliv v průběhu výběrového řízení, že 

uchazeč uvedl v předložené nabídce nepravdivé údaje. 
 

 

VI. Ostatní: 

1. Bude-li dodavatel považovat některé údaje uvedené v nabídce za obchodní tajemství, uvede tuto skutečnost  

do své nabídky, příslušnou část výrazně označí a stručně zdůvodní splnění zákonných podmínek pro označení 
údajů za obchodní tajemství. 

2. Zadavatel nehradí dodavatelům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

3. Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) účastníky výběrového řízení o zpracování osobních údajů 

za účelem realizace výběrového řízení v rámci veřejné zakázky malého rozsahu podle § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ“). Zadavatel 

může v rámci realizace výběrového řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich poddodavatelů (z 
řad FO podnikajících), členů statutárních orgánů a kontaktních osob dodavatelů a jejich poddodavatelů, 

osob, prostřednictvím kterých je dodavatelem prokazována kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele 
a skutečných majitelů dodavatele. Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném 

pro realizaci výběrového řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy. Subjekty údajů jsou 

oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla zadavatele. 

 

VII. Pokyny pro nakládání s nabídkou: 

Nabídka musí být podána pouze v elektronické podobě, a to prostřednictvím datové schránky zadavatelle: 

2xkxra3  Zadavatel nepřipouští podávání nabídek v listinné podobě. Do předmětu zprávy uveďte 

„Neotevírat – VZ klavír“. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 28. 3. 2025 v 10 hodin. 

Nabídka, která nebude zadavateli doručena ve lhůtě, způsobem stanoveným v této výzvě se nepovažuje za 
podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

 

Dodavatelé budou o výběru nejvýhodnější nabídky či vyloučení z výběrového řízení či zrušení 
výběrového řízení informováni prostřednictvím datové zprávy nebo e-mailem. 

 
 

Mgr. Jindřich Schwarz, Ph.D., ředitel školy 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 Návrh Kupní smlouvy 

Příloha č. 2 ČP ke střetu zájmů a ve vztahu k mezinárodním sankcím 


